
LUIS CAMPOS MAGANA
2.4 kW 25 de Junio de 2025

PDBT 846090102245

442 kWh $ 2,085

4 566 kWh $129

93.81 % BIMESTRE $ 1,956

$12,508.00 MXN $774.00 MXN $11,734.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 11,163.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.4 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250358

LUIS CAMPOS MAGANA  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2296.55 $ 2,296.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 12,508.00 $ 774.00 $ 11,163.79 $ 11,734.00 $ 22,897.79 $ -14,102.21

2 $ 12,883.24 $ 797.22 $ 0.00 $ 12,086.02 $ 12,086.02 $ -2,016.19

3 $ 13,269.74 $ 821.14 $ 0.00 $ 12,448.60 $ 12,448.60 $ 10,432.42

4 $ 13,667.83 $ 845.77 $ 0.00 $ 12,822.06 $ 12,822.06 $ 23,254.47

5 $ 14,077.86 $ 871.14 $ 0.00 $ 13,206.72 $ 13,206.72 $ 36,461.19

6 $ 14,500.20 $ 897.28 $ 0.00 $ 13,602.92 $ 13,602.92 $ 50,064.12

7 $ 14,935.21 $ 924.20 $ 0.00 $ 14,011.01 $ 14,011.01 $ 64,075.13

8 $ 15,383.26 $ 951.92 $ 0.00 $ 14,431.34 $ 14,431.34 $ 78,506.47

9 $ 15,844.76 $ 980.48 $ 0.00 $ 14,864.28 $ 14,864.28 $ 93,370.75

10 $ 16,320.10 $ 1,009.89 $ 0.00 $ 15,310.21 $ 15,310.21 $ 108,680.95

11 $ 16,809.71 $ 1,040.19 $ 0.00 $ 15,769.51 $ 15,769.51 $ 124,450.47

12 $ 17,314.00 $ 1,071.40 $ 0.00 $ 16,242.60 $ 16,242.60 $ 140,693.07

13 $ 17,833.42 $ 1,103.54 $ 0.00 $ 16,729.88 $ 16,729.88 $ 157,422.95

14 $ 18,368.42 $ 1,136.65 $ 0.00 $ 17,231.77 $ 17,231.77 $ 174,654.72

15 $ 18,919.47 $ 1,170.74 $ 0.00 $ 17,748.73 $ 17,748.73 $ 192,403.45

16 $ 19,487.06 $ 1,205.87 $ 0.00 $ 18,281.19 $ 18,281.19 $ 210,684.64

17 $ 20,071.67 $ 1,242.04 $ 0.00 $ 18,829.63 $ 18,829.63 $ 229,514.27

18 $ 20,673.82 $ 1,279.30 $ 0.00 $ 19,394.51 $ 19,394.51 $ 248,908.78

19 $ 21,294.03 $ 1,317.68 $ 0.00 $ 19,976.35 $ 19,976.35 $ 268,885.13

20 $ 21,932.85 $ 1,357.21 $ 0.00 $ 20,575.64 $ 20,575.64 $ 289,460.77

21 $ 22,590.84 $ 1,397.93 $ 0.00 $ 21,192.91 $ 21,192.91 $ 310,653.68

22 $ 23,268.56 $ 1,439.87 $ 0.00 $ 21,828.70 $ 21,828.70 $ 332,482.37

23 $ 23,966.62 $ 1,483.06 $ 0.00 $ 22,483.56 $ 22,483.56 $ 354,965.93

24 $ 24,685.62 $ 1,527.56 $ 0.00 $ 23,158.06 $ 23,158.06 $ 378,124.00

25 $ 25,426.19 $ 1,573.38 $ 0.00 $ 23,852.81 $ 23,852.81 $ 401,976.80

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 539.2 610.7 623.1 579.7 542.2 501.0

Consumo actual 446.0 757.0 544.0 388.0 264.0 253.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


